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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om HBT-personer och äldreboende. 

Bakgrund 

Varje dag diskrimineras människor på grund av sin sexuella läggning. Det 

kan vi socialdemokrater aldrig acceptera. Alla människor har lika värde och 

ska bemötas med respekt. Vi vill skapa ett samhälle utan fördomar och dis-

kriminering, ett samhälle där alla behövs och får plats – där alla har samma 

rätt och samma värde. 

Bi-, homosexuella och transpersoner har länge utsatts för ett strukturellt 

förtryck som tagit sig uttryck i diskriminerande lagstiftning, osynliggörande 

samt ytterst psykiskt och fysiskt våld. Vi socialdemokrater vill på samhälls-

livets alla områden bekämpa kvarvarande orättvisor som drabbar dessa grup-

per.  

Vi anser att lagstiftningen fungerar som attitydsmarkering av var vi ge-

mensamt har för grundläggande syn. Parallellt måste vi dock alla arbeta till-

sammans för att förändra de attityder som finns runt omkring oss, på arbets-

platsen eller fritiden, i skolan och i hemmet. Mycket har gjorts på lagstift-

ningsområdet men vi slutar inte förrän vi nått hela vägen. 

Äldres villkor – ett äldreboende för HBT-
personer 

Många äldre har växt upp under en samhällstid där homosexualitet varit för-

bjuden och fördomarna starka. Arbetet och uppmärksamheten kring äldre 

homo- och bisexuellas välbefinnande är därför lika viktigt som för yngre. Det 

är därför nödvändigt att också äldre homo- och bisexuella uppmärksammas 
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inom samhällets serviceutbud, att man som äldre har möjlighet att träffa andra 

homosexuella och kunna ta del av homosexuell kultur.  

Äldre människor som bor på olika typer av äldreboende måste behandlas 

med respekt för sin sexuella läggning av sina medmänniskor och vårdperso-

nal. Det är ett generellt problem att äldres sexualitet blir osynliggjord i all-

mänhet och homosexualitet i synnerhet. Äldre människor har av hävd inte 

samma tradition att ställa krav på samhällets service som yngre. Givet är att 

det är besvärligt att tala med anställd personal om sin sexuella läggning.  

Det optimalt bästa för äldre homo- och bisexuella som är i behov av äldre-

boende som servicehus, sjukhem och liknande vore om det erbjöds särskilt 

kollektivboende för homo- och bisexuella till dem som så önskar. Idag finns 

föreningar och nätverk, t.ex. Gayseniorerna och Golden Ladies och Aktions-

gruppen homosexuella pensionärer som också påtalat detta behov. 

Stockholm den 4 oktober 2005  
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